Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina ~Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-48989/22 dt. 04.03.2022, e pronaréve
Kastriot Vitija dhe Bashkim Preniqi, pérmes sé cilés kérkohet t& caktohen kriteret pér ndérrimin e
destinimit (& njésisé banesore O-71914059-02791-1-520-1-1-0 ZK. Prishting, n& njési afariste, né
kuadér t& ndértesés né bashképronési né rrugén “Zija Shemsiu”, né lagjen “Ulpiana”, né Prishitng.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 22.03.2022 deri mé 26.03.2022, né
email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet ¢ propozuara (& ndértimit;
2. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit & tokés: Ndrrim destinimi: prej banimit nc afarizém
b. Vijarregulluese /
c. Vija ndértimore /
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté ¢ /
parcelés kadastrale pirgjate rrugés publike
e. Lanégsia e lejuar né proporcion me distancén nga /
kufijt& an&sor dhe t& pasmé (& parcelés kadastrale,
f.  Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfagen ¢ /
parcelis kadastrale (ISHP)
g. Pérqindja e sipErfaqes bruto ndértuese mbi toké né proporcion /
me siptrfagen e parcel&s kadastrale (ISPN)
h. Pérqindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me /
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ)
i.  Perqindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né proporcion /
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)
J.__ Nunri i hapésirave ptr vendparkime té automjeteve /
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ckzistuese Po
L. Aka qasje (& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukiuré publike?
Po-® Jo-0O  Nuk aplikohet- O
m. Shirytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje 1& mjedisit apo zhurmé mé 1& madhe s sa zona pir rreth?
Po-0 Jo-B®  Nukaplikohet- O Sqaro:
n. A Eshté ndonj& nga punét ndértimore n& Zona te Mbrojtura, Zona té Vecanta ose Zona té Veganta té Mbrojtura?
Po-0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin
e Kérkesave per Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoriné e 1-ré dhe t& [1-(& (& Ndértimeve,
neni |3, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb fagen e Komungs, si dhe
brenda 5 ditéve nga pérfunﬂiqﬁf@fz' his s¢ komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja
njéhertish do 1 publikohs nﬁ‘@q.ﬁﬂg &Kﬁm\unés. N2 t& gjitha komentet tuaja duhet t& pérshkruhet numri i kérkesés té
sh#nuar mé larté. i UHRM/{Q‘,, ‘2‘@
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Faqe 1 prej 1
Komuna ¢ Prishtings
Drejtoria ¢ Urbanizmit
Adresa. m. “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosove

Telefon. = 383 (D) 38 221 242
c-mail: urbanizmiprishtinefierks-zov net




